
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao  
tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 2026 

 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;  
Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29 tháng 11 năm 2006;  
Căn cứ Công văn số 4195/BVHTTDL-TDTTVN ngày 18 tháng 8 năm 2025 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục 
thể thao các cấp sau sáp nhập;  

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 01/11/2025 của UBND tỉnh Gia 
Lai về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể thao 
tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 2026;  

Thực hiện Thông báo số 04/TB-BCĐĐHTDTT ngày 09/01/2026 của 
Trưởng Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể 
thao tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 2026 về việc phân công nhiệm vụ các thành viên 
Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể thao 
tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 2026; 

Xét Tờ trình số 21/TTr-SVHTTDL ngày 20 tháng 01 năm 2026 của Giám 

đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quyết định thành lập Ban 
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Gia Lai lần 

thứ I năm 2026 (gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các ông, bà sau: 
1. Trưởng ban 

Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
2. Phó Trưởng ban  
- Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Ông Nguyễn Văn Ý, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
BCĐ ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ 

THAO CÁC CẤP TIẾN TỚI ĐẠI 
HỘI THỂ DỤC THỂ THAO TỈNH 
GIA LAI LẦN THỨ I NĂM 2026  

 

Số:        /QĐ-BCĐĐHTDTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Gia Lai, ngày        tháng     năm 2026 

 
13

20 01



2 

 

3. Các thành viên 

- Ông Đinh Ngọc Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Ông Võ Hoàng Bình, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ; 
- Ông Phạm Hữu Trường, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
- Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Trần Bá Công, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Trần Trung Định, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Ông Trương Công Hoài, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Ông Đinh Văn Thê, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh; 
- Ông Nguyễn Minh Phương, Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, truyền 

hình Gia Lai; 

- Ông Nguyễn Ngọc Thông, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Pleiku; 
- Ông Phan Tuấn Hoàng, Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân phường 

Quy Nhơn; 
- Ông Mai Ngọc Thinh, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Quang Trung, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch; 

- Ông Dương Minh Nguyên, Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Phan Tuấn Sơn, Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lục Văn Dũng, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh; 
- Ông Trần Bảo Sơn, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Pleiku; 
- Ông Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Võ thuật Cổ truyền Bình Định; 
- Ông Lê Thanh Tuấn, Giám đốc Bảo tàng Pleiku; 
- Ông Nguyễn Văn Tấn, Phó Giám đốc Bảo Tàng  Quang Trung; 
- Ông Huỳnh Hiệp An, Giám đốc Trung tâm Văn hoá tỉnh; 
- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống 

tỉnh; 

- Ông Nguyễn Ngọc Long, Giám đốc Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San. 
Điều 2. Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 

2026 có nhiệm vụ: 
1. Giúp Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 

2026 kiểm tra, đôn đốc và phối hợp các cơ quan có liên quan, Ủy ban nhân dân các 



3 

 

xã, phường triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ để tổ chức thành công Đại hội 
Thể dục thể thao tỉnh Gia Lai lần thứ I năm 2026. 

2. Tổng hợp tình hình công tác chuẩn bị Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Gia 
Lai lần thứ I năm 2026 về số lượng các đoàn, số lượng vận động viên tham gia thi 
đấu các môn thể thao theo Điều lệ. 

3. Đảm bảo nội dung chương trình Lễ khai mạc, Bế mạc; điều hành các nội 
dung thi đấu thuộc phạm vi Đại hội. 

4. Phối hợp các cơ quan có liên quan đảm bảo công tác an ninh, trật tự, y tế, 
tuyên truyền và các hoạt động chuyên môn khác của Đại hội. 

5. Thành lập các Tiểu ban giúp việc cho Ban Tổ chức Đại hội triển khai các 
mặt công tác nhằm đảm bảo về nội dung, thời gian theo Kế hoạch và Điều lệ của 
Đại hội. 

6. Có kế hoạch, tổ chức tập huấn các đội tuyển thể thao của tỉnh tham gia thi 
đấu Đại hội Thể dục thể thao toàn quốc lần thứ I năm 2026 đạt kết quả tốt. 

Ngoài ra, Ban Tổ chức còn thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể theo hướng 
dẫn của các cơ quan chức năng cấp trên. 

Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
Điều 3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực Ban 

Tổ chức, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện để Ban Tổ chức triển khai hoàn 

thành tốt nhiệm vụ. 
Trưởng Ban, các Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Đại hội được sử dụng con 

dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ 
theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
các xã, phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./  

Nơi nhận :  
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 
- Thành viên BCĐ; 

- CVP, PVPQT; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, V5. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 

  

 


